PESCA FRESCA MES DE NOVIEMBRE 2021

Datos generados el 13/12/2021. Susceptibles de variacién

Especie por grupo y familia-WEB

Grupo Familia Especie Kilos Importe Media
BUEY 384,75 3.405,81 € 8,85€
CANGREJO 5,3 18,55 € 3,50 €
BRANQUIUROS CENTOLLA DEL ATLANTICO 18.406,45 133.300,38 € 7,24 €
CENTOLLA MEDITERRANEA 17.364,00 133.947,70 € 7,71 €
NECORA 3.321,55 56.797,35 € 17,10 €
CIRROPODOS PERCEBES 122,1 2.361,75 € 19,34 €
CRUSTACEOS BOGAVANTE 218,4 7.630,60 € 34,94 €
CAMARON 2.242,00 64.174,66 € 28,62 €
CIGALA 1.646,00 19.893,15 € 12,09 €
MACRUROS
LANGOSTA 1,3 54,60 € 42,00 €
LANGOSTINOS 425 3.622,60 € 8,52 €
SANTIAGUINO 7,5 788,80 € 105,17 €
Total GRUPO 44.144,35 425.995,95 € 9,65 €
EQUINODERMOS ERIZO DE MAR 10.409,70 106.819,11 € 10,26 €
EQUINODERMOS
Total GRUPO 10.409,70 106.819,11 € 10,26 €
ALMEJA FINA 830 4.150,00 € 5,00 €
ALMEJA JAPONICA 67 460,50 € 6,87 €
ALMEJA RUBIA 56 697,00 € 12,45 €
ALMEJAS 2.954,00 16.958,00 € 574 €
BIVALVOS
BERBERECHO 1.017,00 3.715,67 € 3,65€
MEJILLON 10.142,00 10.803,10 € 1,07 €
NAVAJA 1.089,00 4.482,48 € 4,12 €
VIEIRAS 3.661,00 21.117,64 € 577 €
CALAMAR-LURA-CHIPIRON 19.778,80 156.204,64 € 7,90 €
CALAMAR ARRASTRE 14.699,25 109.988,03 € 7,48 €
CALAMARES, CHIPIRONES, PUNTILLAS 6.227,20 32.485,68 € 5,22 €
MOLUSCOS
CHOCO-SEPIA 17.403,15 122.304,93 € 7,03 €

POTA-VOLADOR 222.170,05 316.445,73 € 1,42 €



OTROS

CEFALOPODOS

Total GRUPO
OTROS

Total GRUPO
ANGULIFORMES

ATHERINIFORMES

BERICIFORMES

CLUPEIFORMES

ESCORPENIFORMES

POTA COSTERA
POTON PACIFICO

PULPO

PULPO CABEZUDO-PULPO BLANCO
PUNTILLA

PUNTILLA COMUN

VOLADOR- POTON COMUN
VOLADOR-POTA COMUN

MARISCO VARIADO

CONGRIO

PEZ CINTA
PIARDA-PEJERREY
PALOMETA ROJA

ALACHA
BOCARTE-BOQUERON
SARDINA

ARETE-CABRA ROJA
BEJEL-RUBIO
BERETE-BORRACHO
CABRACHO

CABRILLA

CANGULLO-PEZ VOLADOR
ESCARAPOTA-CABRA-GARNEO
GALLINETA
GALLINETA-ESCARAPOTA
GALLINETA NORDICA
GALLINETA ROSADA-CABRA DE ALTURA
OBISPO-CANTARILLO
RASCACIO-CABRACHO
RUBIO

RUBIO ESCACHO

60.078,50
2.406,50
26.039,45
11.910,70
1.567,00
317
568,25
6.050,00
409.031,85
1.030,25
1.030,25
19.086,65
130,75

15
2.198,75
1.572,00
186.227,50
38.547,30
329
2.805,00
776
1.998,95
14,7

100

985,5
8.843,05
729,9

66

878
424,2
48,55
2.342,55
3.937,70

81.578,06 €
6.594,18 €
237.845,65 €
26.810,67 €
6.933,05 €
2.394,83 €
781,14 €
18.155,00 €
1.180.905,98 €
1.329,18 €
1.329,18 €
29.988,97 €
338,76 €
28,70 €
62.712,42 €
2.033,94 €
365.051,14 €
65.614,00 €
678,68 €
13.828,87 €
832,00 €
14.173,14 €
22,05 €
71,70 €
3.652,65 €
32.768,00 €
2.643,03 €
237,90 €
5.730,32 €
938,35 €
129,42 €
10.379,27 €
12.086,94 €

1,36 €
2,74 €
9,13 €
2,25€
4,42 €
7,56 €
1,38 €
3,00€
2,89¢€
1,29 €
1,29€
1,57 €
2,59€
1,91€
28,52 €
1,29 €
1,96 €
1,70 €
2,06 €
4,93 €
1,07 €
7,09 €
1,50 €
0,72 €
3,71€
3,71€
3,62€
3,61€
6,53 €
2,21€
2,67€
4,43 €
3,07€



GADIFORMES

GALEIFORMES

LOFIFORMES

ABADEJO

BACALADILLA-LIRIO

BACALAO

BARBADA
BERTORELLA-BARBADA
BROTOLA-BERTAN-BERTORELLA

BROTOLA DE FANGO-BERTORELLA DE FANGO

BROTOLA DE ROCA-BERTORELLA DE ROCA
CARBONERO FOGONERO
EGLEFINO

FANECA

FODON-CAPELLAN

HUEVAS

MARUCA

MERLAN

MERLUZA BLANCA DE ALTURA
MERLUZA EUROPEA
MERLUZA NEGRA

PALO

PALO-MARUCA AZUL
PESCADILLA NEGRA
ALITAN-CAZON-BOTOS-PATA ROXA
CAZON

MARRAJO

OLAYO - CAZAPA

OLAYO ATLANTICO
PINTARROJA-BOCANEGRA
PINTARROJA-MELGACHO
QUENLLA TINTORERA

RAPE

RAPE-SAPO

RAPE-SAPO BLANCO

6.385,95
2.777,50
8.044,00
18,4

46
1.010,80

1.803,00

733,15

98
18.201,00
13.942,00
72,25

3,1
5.587,50
55
10.000,35
109.883,88
101

279

388,25
4.185,00
3.834,00
949,5

193

119

550

11
11.301,45
88.350,00
2.373,00
377.688,00
131.741,00

44.565,49 €
3.199,07 €
33.381,96 €
85,45 €
72,00 €
1.728,39 €

5.503,43 €

1.534,48 €
100,94 €
23.968,74 €
38.566,31 €
274,77 €
17,70 €
6.647,78 €
84,15 €
42.274,98 €
391.374,86 €
367,95 €
368,50 €
705,74 €
11.950,70 €
2.613,28 €
960,63 €
708,80 €
45,90 €
88,00 €
27,50 €
6.142,40 €
164.917,82 €
14.415,90 €
2.225.588,55 €
779.037,31€

6,98 €
1,15€
4,15 €
4,64 €
1,57 €
1,71 €

3,05€

2,09€
1,03 €
1,32€
2,77€
3,80 €
571€
1,19€
1,53 €
4,23 €
3,56 €
3,64€
1,32¢€
1,82 €
2,86 €
0,68 €
1,01€
3,67€
0,39€
0,16 €
2,50 €
0,54 €
1,87 €
6,08 €
5,89 €
591€



PECES

OPHIDIIFORMES

PERCIFORMES

RAPE NEGRO
SAPO LUSITANO

BROTOLA BARBATA

AGUJAS

ALFONSINO-BESUGO (MACHOS)
ATUN-PATUDO

ATUN ROJO

BESUGO

BOGA

BOLO-LANZON

BOLO BLANCO-SALTON
BONITO-LISTADO

BONITO ATLANTICO

BONITO NORTE-ATUN BLANCO
BRECA
CABALLA-RINCHA-XARDA
CABALON-ESTORNINO-XARDA PINTA
CACHUCHO

CHERNA DE LEY

CHOUPA (CHOPA)

CORVINA

DENTON ANGOLENO

DORADA

ESCARPON
ESCOLAR-COCHINILLA-CLAVO
ESCOLAR NEGRO

GALUA (MUGIL)
JULIA-DONCELLA

JUREL

JUREL-CHINCHO

JURELO NEGRO-CHICHARRO
LAMPUGA

LUBINA-ROBALIZA

271.640,98
14,2
43.420,30
1.337,70
4.110,70
104
1.051,99
4.234,30
54.667,60
368,75
318,7
337,6
493,5
3.141,45
324,95
67.494,30
4.136,30
5.257,90
126,4
5.717,57
412,92
3.682,80
15.105,25
40,5

49
9.377,00
14,6
256,9
22,2
274.700,55
1.493,00
37
21.455,20

1.596.796,96 €
24,85 €
160.794,65 €
1.425,18 €
61.225,44 €
911,80 €
12.894,08 €
94.237,37 €
22.388,43 €
875,05 €
2.425,31€
1.423,65 €
1.862,36 €
26.385,17 €
735,55 €
66.512,85 €
3.487,85 €
21.293,17 €
1.436,70 €
6.059,47 €
2.978,66 €
12.770,17 €
67.948,65 €
43,63 €
87,00 €
17.627,55 €
26,80 €
474,60 €
71,00 €
303.958,84 €
2.467,75 €
91,86 €
191.339,61 €

5,88 €
1,75 €
3,70€
1,07 €
14,89 €
8,77 €
12,26 €
22,26 €
0,41€
2,37¢€
7,61€
4,22¢€
3,77€
8,40 €
2,26 €
0,99 €
0,84 €
4,05€
11,37 €
1,06 €
7,21€
3,47€
4,50 €
1,08 €
1,78 €
1,88 €
1,84 €
1,85 €
3,20€
1,11€
1,65 €
2,48 €
8,92 €



MARAGOTA PINTO
MELVA

MERO
MERO-CHERNA
MUGIL

OBLADA
PALOMETA-JAPUTA
PALOMETA NEGRA
PAMPANOS

PANCHO-BICUDO ALIGOTE

PARGO

PEIXE NEGRO-ROMERILLO

PEZ ESPADA
PEZ LIMON
RONCOS-BURROS
RUFO IMPERIAL
SABLE NEGRO

SABLE PLATEADO
SABOGA
SALEMA/SABOGA
SALMONETE DE FANGO
SALMONETE DE ROCA
SARGO

SARGO MOJARRA
SERRANO
TUNIDOS-ATUNES
VIEJAS
ACEDIA-GOLLETAS
CORUJO (REMOL)
GALLO
GOLLETA-ACEDIA
LENGUADO
LENGUADO DE ARENA

1.436,00
1,7

580,3
996,85
3.081,70
19
19.724,00
1.583,00
75,9
2.780,30
616,45

8
122.340,82
82,69

2,4

491,2
211
2.361,30
85,8
548,6
329,75
795,35
14.424,94
30,65
68,85
4454
1.232,25
941,55
4.107,80
606.052,15
511,1
9.670,35
1.237,50

2.702,64 €
5,53 €
9.220,01 €
25.942,60 €
3.646,52 €
114,00 €
87.908,25 €
2.409,35 €
691,45 €
11.562,77 €
7.24932 €
6,40 €
911.782,45 €
1.038,13 €
571€
3.550,26 €
423,00 €
11.775,20 €
56,13 €
1.575,93 €
2.110,31 €
10.408,79 €
42.734,59 €
115,94 €
135,95 €
3.815,78 €
2.373,49 €
6.613,60 €
47.115,37 €
2.273.800,98 €
1.981,19 €
160.076,97 €
9.420,79 €

1,88 €
3,25¢€
15,89 €
26,03 €
1,18 €
6,00 €
4,46 €
1,52€
9,11€
416 €
11,76 €
0,80 €
7,45 €
12,55 €
2,38¢€
7,23€
2,01€
4,99 €
0,65 €
2,87¢€
6,40 €
13,09 €
2,96 €
3,78 €
1,98 €
8,57 €
1,93€
7,02€
11,47 €
3,75¢€
3,88¢€
16,55 €
7,61€



TOTAL INFORME

PLEURONECTIFORMES

RAYIFORMES

SALMONIFORMES

TETRAODONTIFORMES
VARIADO

ZEIFORMES

Total GRUPO

LENGUADO SENEGALES
LIMANDA

MEIGA-- - GALLO DEL NORTE
MENDO-COREANO

MENDO LIMON

PLATIJA

RODABALLO

SOLLA

RAYA

RAYA CARDADORA

RAYA DE CLAVOS

RAYA DE 0JOS - RAYA COLORADA
RAYA FALSA VELA

RAYA SANTIAGUESA
SALMON

TRUCHA ARCO IRIS

PEZ BALLESTA-PORCO
VARIADO

SANMARTINO

SANMARTINO-GALLO DE SAN PEDRO

619,45
2,5

520,3
79.136,60
19.171,00
275

9.872,28
1.255,90
15.404,05
3.670,50
12.429,95

20

1.736,75
11.426,70
24.607,12
388

637,2

191,65

122,7
11.973,60
2.858.064,14
3.322.680,29

8.694,41 €
20,00 €
1.253,52 €
185.000,55 €
46.919,28 €
1.089,60 €
128.042,52 €
2.796,60 €
50.057,38 €
14.307,60 €
40.324,19 €
162,00 €
5.815,23 €
38.660,53 €
131.748,41 €
743,30 €
2.208,02 €
886,28 €
1.788,62 €
119.499,04 €
11.530.728,22 €
13.245.778,44 €

14,04 €
8,00 €
2,41 €
2,34 €
2,45 €
3,96 €

12,97 €
2,23 €
3,25€
3,90 €
3,24 €
8,10 €
3,35€
3,38 €
535¢€
1,92 €
3,47 €
4,62 €

14,58 €
9,98 €
4,03 €
3,99 €



